Y FORMACION PROFESIONAL

qip_ MINISTERIO
i g i DEEDUCACION
AN

NIVEL UNIVERSITARIO

NIVEL NO UNIVERSITARIO

NECES. ESPECIFICA APOYO EDUCATIVO
OTRO

Marque la casilla que corresponda

CONVOCATORIA DE BECAS Y AYUDAS AL ESTUDIO CURSO 202 __ /202__

RECURSO DE REPOSICION

I

" Apellidos y nombre N.LLF
" g SOLICITANTE
o Z
g 8 SUSTENTADOR |Apellidos y nombre N.L.F
% |PRINCIPAL DE LA
. FAMILIA
(Calle, plaza....) N°

DOMICILIO FAMILIAR

Cadigo postal y localidad Provincia

Curso y estudios para los que solicit6 la beca en el curso de referencia:

Centro: Universidad:
DATOS ACADEMICOS
Localidad: Provincia:
IBAN ENTIDAD OFICINA DC NUMERO DE CUENTA

DATOS BANCARIOS
(CUENTA O CARTILLAY
ENTIDAD)

Recuerde que debera ser titular o cotitular de esta cuentay verificar que permanece activa

CAUSA DE LA
DENEGACION DE LA
BECA SOLICITADA

Cadigol/s:

CONCEPTOS Y
CUANTIAS
DE BECA CONCEDIDOS
(a cumplimentar solo
cuando proceda)

CONVOCATORIA GENERAL

I:l Beca de matricula (solo para universitarios)
|:| Beca basica (solo para no universitarios)
|:| Cuantia fija ligada a la renta

|:| Cuantia fija ligada a la residencia

Importe: tasas (segin convocatoria)

|:| Cuantia fija ligada a la excelencia académica EUIOS ..ooiiiiieiiiie e
|:| Cuantia variable EUIOS ..ooiiiiiiiicc e
|:| Cuantias adicionales por domicilio insular, Ceuta o Melilla EUIOS ..ooiiiiieiiiie e

CONV. ALUMNOS CON NECESIDAD ESPECIFICA DE APOYO EDUCATIVO

Ensefianza

Transporte interurbano
Comedor escolar
Residencia escolar
Transporte fin de semana
Transporte urbano

Libros y material didactico
Reeducacién pedagdgica
Reeducacion del lenguaje
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MINISTERIO
DE EDUCACION
Y FORMACION PROFESIONAL

EXPONE

Que, habiéndose denegado por el 6rgano competente la beca o0 ayuda solicitada para el curso 202 /202
y considerandose acreedor de la misma en los siguientes componentes de ayuda: (marque la que considere)

CONVOCATORIA GENERAL CONVOCATORIA ACNE APOYO EDUCATIVO

Ensefianza

Transporte interurbano
Comedor escolar
Residencia escolar
Transporte fin de semana
Transporte urbano

Libros y material didactico
Reeducacién pedagdgica
Reeducacién del lenguaje

Beca de matricula (solo para universitarios)

Beca basica (solo para no universitarios)

Cuantia fija ligada a la renta

Cuantia fija ligada a la excelencia académica

Cuantia fija ligada a la residencia

Cuantia variable

| | Cuantias adicionales por domicilio insular, Ceuta o Melilla

Presenta recurso de reposicion de acuerdo con los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, del Procedimiento

Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, basado en las siguientes:

ALEGACIONES

Documentos que se acomparfan (VER INSTRUCCIONES (1):

1
o0
-
.
50
&

En a de de 202
FIRMA

ORGANO AL QUE SE DIRIGE EL RECURSO (VER INSTRUCCIONES (2):
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MINISTERIO
DE EDUCACION
Y FORMACION PROFESIONAL

INSTRUCCIONES

(1) Debera adjuntar los siguientes documentos, ademas de los que considere convenientes:
A) Fotocopia de la notificacion en la que se le comunico la denegacién de la beca/ayuda solicitada
B) Documentos justificativos de las alegaciones formuladas.

(2) Debe dirigirlo al 6rgano de seleccion que tramité la solicitud (unidad de becas de la universidad, direccién provincial
de educacion u 6rgano equivalente de la administracion educativa de la comunidad auténoma).

Recuerde que es importante conservar justificante de la presentacion de este recurso. Para ello puede utilizar
una copia de las dos primeras paginas de este impreso o el resguardo que aparece a continuacion. En ambos
casos, debe constar la fecha de presentacion y el sello o validacién del registro correspondiente.

RESGUARDO DE RECURSO DE REPOSICION

CURSO: 202 __ /[ 202 __ N.LF.:

NOMBRE Y APELLIDOS

ESTUDIOS PARA LOS QUE SOLICITO LA BECA O AYUDA:

ORGANO DE SELECCION DE BECARIOS QUE DENEGO LA BECA O AYUDA:

DOCUMENTOS PRESENTADOS

10
20
30
40
5o
60

FECHA DE PRESENTACION Y SELLO O VALIDACION DEL REGISTRO
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INFORME DEL ORGANO DE SELECCION DE BECARIOS

(HOJA A CUMPLIMENTAR EXCLUSIVAMENTE POR LA ADMINISTRACION)
1. CAUSAS DETALLADAS DE LA DESESTIMACION

2. TIPO DE BECA:
Ayuda/s concedida/s

Ayudals reclamadal/s por el alumno

3. DATOS ACADEMICOS:
Curso anterior
- Estuvo matriculado de curso completo Si [l No [
- N°. de asignaturas o créditos en los que estuvo matriculado el alumno en el curso que se barema ..........
- N° de asignaturas o créditos en que debid estar matriculado ..........
- Nota media del curso o prueba de acceso: Con suspensos ........... Sin suspensos
- N°. de asignaturas o creditos pendientes en dicho curso ............
- Area de conocimiento (solo para estudios universitarios)

Curso actual

- ¢ Esta matriculado en el curso posterior al ultimo realizado? Si ] No [
- ¢ Esta matriculado del curso completo? Si ] No [
- N° de asignaturas o créditos en que esta matriculado el alumno .............
- N°. de asignaturas o créditos minimos exigidos ..............
- Afos que ha sido becario ..............
Por cambio de estudios  Si ™ No []
- Pérdida de curso lectivo:
Repetir curso Si O No []
- En caso de Ciclos Formativos, indiquese si son:
Ciclos Formativos de Grado Medio ]
Ciclos Formativos de Grado Superior ]
En ambos casos indiquese si son de un afio mas practicas Si [l No [

4. DATOS ECONOMICOS: N°. DE MIEMBROS COMPUTABLES: ........ccccec.......
INGresos familiAres ..........cooviiiiiiiiii e e Euros
Deducciones aplicables s/convoCatoria ......cccoccvvviiiiiicccis e Euros
Renta familiar disponible ... e Euros
Renta familiar per CApita ......cooovi i e Euros

¢, Supera los umbrales patrimoniales establecidos? sil_INo[]  Indique cual y cuantia

5. OTROS DATOS:
Distancia entre domicilio y centro de estudios: (kms.) .................
¢ Existe centro mas cercano, donde pueda realizar los estudios? ................ Indiquese: ...........oeeeeeeeee.
Otras circunstancias que afecten al transporte

¢ Disfruta de otra/s becal/s o ayuda/s? Si [ No []
¢, Cual?

Otras circunstancias

6. PROPUESTA:
] De estimacion, COMPONENTES Y CUANTIAS
[1 De desestimacion

]
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7. JUSTIFICACION DE LA PROPUESTA:

Sello y firma del Organo de Seleccién

INSTRUCCIONES PARA EL ORGANO GESTOR:

ESTE "RECURSO E INFORME" DEBERAN SER REMITIDOS A LA DIRECCION GENERAL DE PLANIFICACION
Y GESTION EDUCATIVA (S. G. de Becas, Ayudas al Estudio y Promocién Educativa)
C/ Torrelaguna, 58 - 28027 MADRID, acompafiados del EXPEDIENTE COMPLETO ORIGINAL de la solicitud de beca.

SELLO DEL ORGANO
RECEPTOR

RESGUARDO DEL RECURSO DE REPOSICION

CURSO: .......... R N L T et
NOMBRE Y APELLIDOS ...ttt ettt et ee et ettt et ettt e e e
ESTUDIOS PARA LOS QUE SOLICITA LA AYUDA: ...t ettt en e
ORGANO DE SELECCION DE BECARIOS QUE DENEGO LA AYUDA: ....ooiueieeeeeeeee et

Pagina 5



	recurso-rellenable-parte-alumno-concuenta
	recurso-parte_ut-26mar21
	recurso-rellenable-completo-24mar21
	recurso-parte-ut-2020-21
	Hoja1



	Apellidos y nombre Sust: 
	Calle plaza: 
	N: 
	Código postal y localidad: 
	Provincia: 
	Centro Universidad: 
	Localidad Provincia: 
	Códigos: 
	Euros_6: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 

	Euros_7: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 
	6: 
	7: 
	8: 

	NIF Sust: 
	Texto9: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 

	Casilla de verificación14: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off

	Casilla de verificación24: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off
	7: Off
	8: Off

	Casilla de verificación1: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off

	ÓRGANO AL QUE SE DIRIGE EL RECURSO VER INSTRUCCIONES 2: 
	Texto5: 
	Texto6: 
	Casilla de verificación25: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off
	7: Off
	8: Off

	Casilla de verificación26: 
	0: Off
	1: Off
	2: Off
	3: Off
	4: Off
	5: Off
	6: Off

	Texto27: 
	Texto28: 
	0: 
	1: 
	2: 
	3: 
	4: 
	5: 

	Texto29: 
	Texto30: 
	Texto31: 
	Texto32: 
	Apellidos y nombre: 
	NIF: 
	Curso y estudios para los que solicitó la beca en el curso de referencia: 
	Texto1: 


